
令和 7年 12月 吉日 

会 員 殿 

                       （公社）徳島県栄養士会医療栄養士協議会 

    会長 鈴木 佳子 

令和 7 年度 学術研修会 
拝啓、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は本協議会に対し格別のご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上げます。 

さて、この度、徳島県栄養士会医療栄養士協議会の学術研修会を下記の通り開催することとなりましたのでお

知らせします。学術研修会では、生涯教育実務研修（臨床栄養分野）の単位が取得出来るよう計画をしていますの

で、ご活用下さい。皆様の参加をお待ちしています。（裏面もご確認ください） 

 

        日 時 ： 令和８年２月７日（土） １３：００～１７：００（受付１２：３０～） 

       場 所 ： 徳島県立福祉センター ４０１会議室（４階） 

    〒770-0943 徳島市中昭和町 1丁目 2番地 

 

 

「家族に迷惑をかけないための終活入門」 

～賢者であっても知らなければ備えられない“終活”の今～ 

講  師：終活カウンセラー協会認定終活講師  相続診断士 Happy Ending プランナー 

米倉 久詠 先生  

司会進行：広島修道大学 健康科学部 教授 

    栢下 淳子 先生 

        ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 研 修 会 内 容 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

            １２：３０～        受 付 

１３：００～１４：３０ ① 講義 「終活の基礎」 

１４：３０～１４：４５  休憩 

１４：４５～１６：１５ ② 演習 「Happy Ending カードを利用した終活の実践」 

１６：１５～１６：３０ 質疑応答 

 

        ○参加費 ：栄養士会会員 1,000円   学生 500円  非会員 2,000 円 

○申し込み締切日 令和 8年１月 28日（水）     

〇当日、企業展示なし。 

※ 裏面もご確認ください。 

 

 

 

 

 



学術研修会の参加にあたり、以下をご確認ください 

 

（１）参加申し込み方法 

・参加人数の把握のため、出席の申し込みを WEB又は FAXでお願いいたします。 

・今回は、会場のみの開催です。 

・WEB申し込みは、次の二次元コードにアクセスいただき，必要事項を入力のうえお申込

みください。 

 

 申し込み URL：https://forms.gle/KLtBn3dmAZELjT3RA 

 

 

（２）参加費 栄養士会会員 1,000円   学生 500円  非会員 2,000円 

 

（３）申し込み締め切り及び参加費について 

・申込締め切りは、1月 28日（水）とさせていただきます。 

・参加される方は、研修会当日に受付にて参加費をお支払いください。 

 

（４）その他注意点 

会場内では距離を保ち、換気に配慮し、手指消毒、検温、マスク着用の徹底をよろしくお

願いいたします。 

 

（５）問い合わせ先 

   （公社）徳島県栄養士会 〒770-0941徳島市万代町 5-7-3-201  

TEL・FAX 088-626-0166（10：00～17：00） 

 

 


